

9. november 1994
MBJ/alh

Ledelsesgruppemøde den 21/11-94
Dagsordenspkt. 3.1

7

Prosa-stykke om ansvarsplacering omkring DANBIB-opgaven

Bl.a. det interne audit i uge 44 og 45 har afsløret usikkerhed om ansvarsplaceringen omkring DANBIB-opgaven. Den præciseres derfor i det følgende. Præciseringen sker her i prosaform; der er samtidig taget skridt til at foretage de nødvendige ændringer i kvalitets-håndbog mv.

Lederen af DANBIB-udviklingssekretariatet har det samlede ansvar for DANBIBs udviklingsaktiviteter. Dette indebærer ansvaret for

- at der – som led i DBCs almindelige planproces – tilvejebringes et forslag til DANBIB-udviklingsplan *se forslagsmateriale?*
- at der indgås aftaler om bemanning og ledelse af projekterne på den godkendte DANBIB-udviklingsplan
- at udviklingsplanens projekter gennemføres i overensstemmelse med fastlagte tids- og ressourceplaner samt at evt. afvigelser rapporteres til ledelses- og informationssekretariatet
- at der ved et udviklingsprojekts færdiggørelse indgås de fornødne aftaler med henblik på produktets overgang til daglig produktion
- at udviklingsarbejdet iøvrigt gennemføres i overensstemmelse med kvalitetsstyrings-systemets krav til produktudvikling.

Lederne af hhv. edb-afdelingen og afdelingen for dataservice er ansvarlige for, at der allokeres ressourcer til DANBIB-udviklingsaktiviteterne i overensstemmelse med de aftaler, de har indgået med lederen af DANBIB-udviklingssekretariatet.

Projektlederne er over for lederen af DANBIB-udviklingssekretariatet ansvarlige for, at et givet udviklingsprojekt gennemføres i overensstemmelse med kvalitetsstyringssystemets krav til produktudvikling.

*

Hvis ovenstående kan tiltrædes, bliver DANBIB-udviklingsplanens indhold/detaljeringsgrad et kardinalpunkt. Foregår der DANBIB-udvikling, som ikke er synliggjort i DANBIB-udviklingsplanen, vil den falde igennem ansvarsbeskrivelsen.

Ligeledes bliver de aftaler, der skal indgås ved produkters overgang til produktion vigtige. Der skal her bl.a. tages stilling til, om – og i givet fald hvorledes – lederen af DANBIB-udviklingssekretariatet skal involveres i produktets vedligeholdelse.

Endelig er der behov for stillingtagen til, om SOCKER- og ONE-projekterne skal betragtes som DANBIB-projekter. Det foreslås, at SOCKER-projektet – bl.a. af historiske grunde – betragtes som et DANBIB-projekt. Det betyder, at PHJ tilknyttes edb-afdelingen og indgår i edb-afdelingens aftale med lederen af DANBIB-udviklingssekretariatet om ressourcetildeling til projektet.

Såfremt en placering i DANBIB-udviklingsplanen af ONE-projektet kan udløse kulturministeriel medfinansiering, bør det betragtes som et DANBIB-projekt. Hvis ikke, foreslås det, at opgaveansvaret ligger i edb-afdelingen.